令和７年７月４日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

起業をリアルにする第一歩！

「起業スクール inながおか」参加者募集！

長岡市は、市内での起業を促進し事業の継続率を高めるため「起業スクール in な

がおか」（全５回）を開催します。

「起業をゼロから学ぶ」をテーマに、事業アイデアの考え方から、起業に関するお

金の話、人材雇用・育成方法など、起業にあたっての基礎知識から事業立ち上げまで

の手法を学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、当日は取材くださるようお願いします。

「起業スクール inながおか」

１ 日  時  ７月 16日（水）事業アイデアの考え方

23日（水）起業前準備と顧客開拓

30日（水）企業にまつわる知っておきたいお金の話

８月 ９日（土）事業プラン発表会

20日（水）採用の仕方・スタッフ育成

    各日午後６時～８時（８月９日は午前 10時～午後 5時）

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 スタジオＡ・Ｂほか

（大手通２-３-10）

３ 対 象 者  長岡市で起業したい人、長岡市で起業した人

長岡市在住で、起業に興味があり勉強したい人

４ 定  員  20人

５ 参 加 費  2,000 円（教材費）

６ 主 催  長岡市（運営：新潟県スタートアップ拠点 CLIP長岡）

７ 申し込み  ７月 15日（火）までに、CLIP長岡ホームページから

         https://www.kigyousien.or.jp/news/event/r77-8-school/

８ そ の 他   受講者には、特定創業支援等事業※における知識を習得した証明

書を交付します。この証明により、株式会社などを設立する際の

登録免許税の軽減などの支援を受けることができます。

          ※産業競争力強化法に基づき、国・市が起業を支援する事業。

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

℡０２５８－３９－２４０２

好評につき、残席わずか！

https://www.kigyousien.or.jp/news/event/r77-8-school/